[image: image1.png]

	ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД  АЛЕКСАНДРОВ

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

	От  19.08.2022 г.
	       №  61

	О внесении изменений в Приложение к решению Совета народных депутатов города Александрова от 24.09.2009 № 81 «Об утверждении Положения «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании г. Александров».

           Рассмотрев представление Главы администрации муниципального образования Александровский муниципальный район Владимирской области от  17.08.2022   №  01-29-1530, в соответствии с Федеральными законами от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 28.12.2013 N 400-ФЗ  "О страховых пенсиях", Законом Владимирской области от 15.03.2022 № 11-ОЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования город Александров,  Совет народных депутатов муниципального образования  город Александров
 Р Е Ш И Л :

   1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов города Александрова от 24.09.2009 № 81 «Об утверждении Положения «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании г. Александров»  изменение, изложив  пункт 2.2. статьи 2 в следующей редакции:

      «2.2.  Размер среднемесячного заработка, исходя из которого муниципальному служащему исчисляется пенсия за выслугу лет, не может превышать 1,43 суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе по
замещавшейся должности муниципальной службы либо 1,43 суммы должностного оклада муниципального служащего и ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, сохранённого по прежней замещавшейся должности муниципальной службы в порядке, установленном действующим законодательством.».

   2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2022 г.

Глава города

       М.Н.Романов

Согласовано:
Начальник юридического отдела

О.Н.Желудкова

-----------------------------------------------------------------------------------------------

Разослать:  Главе администрации, фин.управление,  прокуратура, РИЦ